07.01./08.01.2026: Vereinzelte Zugausfalle zwischen Osterburken und Wurzburg —
Alternative: Schienenersatzverkehr

(Stuttgart, 22.12.2025) Wegen Bauarbeiten der Deutschen Bahn vom 07.01. bis
08.01.2026 zwischen Osterburken und Wirzburg kommt es zum Ausfall einiger Zige
zwischen den genannten Orten.

Es wird ein Schienenersatzverkehr als Alternative eingerichtet.

Bericksichtige bitte fir Deine Reiseplanung, dass ein Fahrradtransport im SEV nicht
maoglich ist. Zudem befinden sich die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs
manchmal an anderen Orten als direkt am Bahnhof. Naheres erfahrst Du unter
.bahnhof.de"

Wir empfehlen den Fahrgésten vor ihren Reisen sich lber die gangigen Online-
Fahrplanauskiinfte wie ,bahn.de” oder ,efa-bw.de" zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitpunkt: Mi., 07.01./Do., 08.01.2026

RE8-Fahrtrichtung: Stuttgart — Heilbronn —
Osterburken — Wurzburg

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW ABY | ABW | ABW | ABYW | ABW | ABW
; 9050 190 9048 19054 9056 19058 19060 1906 9064 19066
Linie RB8 RES RBS8 BRES RES8 RES8 RES8 RES8 RES8 RES
Verkehrstage Mo-Fr|Mo-Fr|Sa+So| Mo-Fr | Sa+50 | gl gl gl gl gl
Fahrplanabw eichung am:
Stuttgart Hbf ab 4:53 5:46 6:02 | 7:07 | 8:08 | 9:08 | 10:12 | 11:08
Ludwigsburg 5:.04 5.56 6:15 T21 | &21 | 321 | 1021 | 12
Bietigheim-Bissingen any 5:10 6:02 6:21 7:28 | 828 | 9:28 | 10:28 | 11:28 |
Bietigheim-Bissingen ab 512 6:03 6:22 729 | 829 | 329 | 10:29 | 1129
Besigheim | 6:08 B:27 | | | ] |
walheim (‘W) I 6:10 6:30 | | | | |
Kirchheim (Neckar) | 6:13 6:33 | | | | |
Lauffen (Neckar) | B:17 6:37 | | | | |
Mordheim (W/irtt) | 6:22 B:42 | | | ! |
Heilbronn Hbf an 5:29 6:28 6:47 | 7:47 | 8:47 | 9:47 [ 10:47 | 11:47
Heilbronn Hbf ab 5:30 6:29 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | 10:48 | 11:48
Heilbronn Stlmertor 5:33 6:31 | | | | | |
Neckarsulm 5:36 6:35 6:52 752 | 853 | 352 | 10:52 | 1152
Bad Friedrichshall Hbf an) 5:41 6:41 6:57 | 757 | 857 | 957 | 10:57 | 1157
Bad Friedrichshall Hbf ab 543 6:42 6:58 758 | 8:58 | 358 | 10:58 | 1158
Untergriesheim X | 6:46 | | | | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6:50 | | | | | |
Neudenau | 6:53 | | | | | |
Siglingen X | 6:57 | | | | | |
Zarlingen X | 701 | I | | | I
Méckmihl 6:01 T:05 715 815 915 | 1015 | 1115 | 12215
Roigheim X | 710 | | | | | |
Sennfeld X | 714 | | | | | |
Adelsheim Ost X | 717 | | | | | |
Osterburken an 6:13 721 7:26 | 8:26 | 9:26 | 10:26| 11:26 | 12:26
Osterburken ab 6:14 T:27 T:27 | 8:27 | 9:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27
Rosenberg (Baden) | | | I | | | I
Eubigheim 6:21 | | | | | | |
Bouberg-‘Wélchingen 6:29 | | | | | | |
Kénigshofen [Baden) | | | | | | | I
Lauda an| 6:38 L49 'ﬂ»ﬁ Bzﬁ 9:49 | 10:49 | 11:49 12:49"
Lauda ab| 5:08 | 6:39 | 6:40 | 7:50 7:50 | 8:50 | 9:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50
Gerlachsheim X| 51 | 643 | 643 | | | | | | |
Grinsfeld 514 | 646 | 646 | | | | | | |
Zimmern X| 517 | 6:43 | 649 | | | | | | |
‘Wittighausen 5:23 | 6:55 | 655 | | | | | | |
Gaubiittelbrunn X| 525 | 657 | 657 | | | | | | |
Kirchheim (Unterfr) 528 | .00 | 700 | | | | | | |
Geroldshausen 533 | 705 | 705 | | | | | | |
Reichenberg 538 | ™1 n | | | | | | |
\Wirzburg Std 546 | 717 | TAT | | | | | | |
Warzburg Hbf an| 5:50 | 7:21 | 7:21 | 8:20 | 8:20 | 9:21 | 10:20| 11:20 | 12:20 | 13:21
Legende
Halt entfallt: 2149

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel _ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
: : 9068 13070 1907 9074 19076 19078 19096 19080 1908 9084
[Linie "RES8 /|RE8 |RES8 BES8 RBES8 RES8 RES RES8 BES8 RES

Verkehrstage gl gl gl tgl gl tgl [Mo-Fr| gl gl gl

1

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf 12:11 | 13:06 | 14:08 | 15:03 | 16:11 | 17:11 | 17:42| 18:09 | 19:09| 20:08
Ludwigsburg 12221 1321 | 21| 1521 ) 1621 | 17:21 | 17:51 | 18:21 | 1321 20:21
Bietigheim-Bissingen 12:28 | 13:28 | 14:28 | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 17.57 | 18:28 | 13.28 20:28
Bietigheim-Bissingen 12229 | 13:29 | 429 | 15:29 | 16:29 | 17:29 | 17:58 | 18:29 | 19:29 | 20:29
Besigheim

‘W alheim (\/irtt)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (‘w/Grte)
Heilbronn Hbf 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:16 | 18:47 | 19:46 | 20:47
Heilbronn Hbf 12:48 | 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 | 18:17 | 18:48 | 19:48 | 20:48
Heilbronn Stlmertor | | | | | | | | | |
Meckarsulm 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:25 | 18:52 | 19:52 | 20:52
Bad Friedrichshall Hbf | 12:57 | 1357 | 14:57 | 15:57 | 1657 | 17:57 18:57 | 1957 | 20.57

Bad Friedrichshall Hbf 12:56 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17.58 18:58 | 13:58 | 20:58
Untergriesheim
Herbolzheim (Jagst)
MNeudenau
Siglingen
Zittlingen
Mackmihl 1314 | 1415 | 115 | 1615 | 1715 | 18:15 19:15 | 20:15 2115
Roigheim 13:19 | | | | | | | |
Sennfeld | | | | | | | | |
Adelsheim Ost | | | | | | | | |
Osterburken 13:26 | 14:26 | 15:26 | 16:26 | 17:26 | 18:26 19:26 | 20:26| 21:26
Osterburken 13:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 19:27|20:27| 2327
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-\Wélchingen
Kénigshofen (Baden)
Lauda 13:49 | 14:43 | 15:49 | 16:49 | 17:43 | 18:43 19:439 | 20:43| 2343
Lauda 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 19:50| 20:50| 2450
Gerlachsheim
Grinsfeld
Zimmern
Wittighausen
Gaubittelbrunn
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Wirzburg Sid
MWirzburg Hbf 14:20| 15:20| 16:20| 17:21| 18:21| 19:20 20:20| 21:20| 22:20

Legende
Halt entfallt: 21:49

Schienenersatzverkehr: 23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel SEV ABW SEV ABW ABW SEV ABW ABW ABW
. ; 3 3086 3098 3088 : 905 9090 3094
Linie _ RES8 ~ RES8 | BRES 'RB8 BES8  RBS8
VYerkehrstage Mo-Sa So Mo-Sa So Mo-Sa So
04.03 07.01. 07.01. 07.01. 07.01.
Fahrplanabweichung am: 23‘ 0 4' 04.03. | 04.03. 04.03. | 04.03.
T 29.04. | 29.04. 29.04. | 29.04.
Stuttgart Hbf 21:08 21:08 22:1 22:11| 23:06 | 23:06
Ludwigsburg 2121 2121 2z2:21 22:21 2321 23:21
Bietigheim-Bissingen 2128 21:28 22:28 22:28 23:28 23:28
Bietigheim-Bissingen 2129 2129 22:29 22:29| 2323 23:29
Besigheim I 2134 i 22:34 I 23:34
‘' alheim [\w/'lrte) | 2137 1 22:37 | 23:37
Kirchheim (Neckar) | 2140 ! 22:40 | 23:40
Lauffen (Meckar) | 2145 1 22:45 | 23:44
Nordheim [\/rtt) | 2150 i 22:43 | 23:43
Heilbronn Hbf 21:47 21:55 | 22:46 22:54| 23:47 23:55
Heilbronn Hbf 21:48 21:56 22:46 22:55| 23:48 23:56
Heilbronn Stlmertor | | | | | |
Neckarsulm 2153 22 22:52 23:00 23:52 0:04
Bad Friedrichshall Hbf 2158 22:086 22:56 23:04
Bad Friedrichshall Hbf 22:00 22:08 22:56 2305
Untergriesheim | | | |
Herbolzheim (Jagst) | | | |
Neudenau | | | |
Siglingen | | | |
Zartlingen | | | |
Méckmiihl 2217 22:25 2315 23:22
Roigheim | | | |
Sennfeld I | | |
Adelsheim Ost | | | |
Osterburken | 22:27 22:35 23:26 23:35
Osterburken . 21:35 2228 22:35 22:36 23273 23:35 |23:36
Rosenberg (Baden) - | e 2347 234
Eubigheim B | el 2357 | 2346
Boxberg-‘walchingen { | el 0:12 23:55
Kénigshofen (Baden) B | pes 0:27 0:02
Lauda | 22:15 | 22:439 23:15 | 22:58 | 23.56 0:37 0:05
Lauda | 22:15 | 22:50 23:15 22:59
Gerlachsheim } |
Grinsfeld } |
Zimmern } |
Wittighausen { |
Gaubittelbrunn } |
Kirchheim (Unterfr) } |
Geroldshausen B |
Reichenberg i |
Wirzburg Std } |
MWarzburg Hbf 23:00 | 2325 0:00 23:29
Legende
Halt entfallt: 21:49
Schienenersatzverkehr: 23:00

Arverio Baden-Wurttemberg

www.arverio-bw.de

Kundenservice: +49 711 400 534 44




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

RES8-Fahrtrichtung: Wurzburg — Osterburken —

Heilbronn — Stuttgart

Verkehrsmittel ABW ABW SEV ABW | ABW | ABW
1 me =11 JUY - S0 310 91
Linie " BRB8  RB8 RB8 RES  RES
Verkehrstage Mo-Fr | Sa+So Mo-Fr |Mo-Fr| Sa+So
08.01. | 08.01. 08.01. | 08.01.
Fahrplanabweichung: 05.03. | 05.03 05.03. | 05.03.
30.04. | 30.04 30.04. | 30.04.
Yarzburg Hbf ab | 6:30
\wiirzburg Sid |
Reichenberg |
Geroldshausen |
Kirchheim (Unterfr) |
Gaubiittelbrunn X |
\Wittighausen 6:48
Zimmern X |
Grinsfeld 6:54
Gerlachsheim X |
Lauda an 7:02
Lauda ab 4:21 458 5:37 5:38 609 | 7:08 | 708
Kénigshofen (Baden) } | { | |
Bosxberg-Walchingen 4:41 S 5:46 ' | |
Eubigheim 4:56 &35 5:55 } | |
Rosenberg (Baden) 5:06 Lea 6:00 } | |
Osterburken an 5:18 5:25 6:04 6:23 6:30 | 7:29 | T:29
Osterburken ab 5:26 6:05 6:31 | 7:30 | 7:30
Adelsheim Ost X | 6:10 | | |
Sennfeld X | 6:13 | | |
| Roigheim X I 6:17 | 738 | 7:38
Mackmihl 5:40 6:21 6:43 743 .43
Zittlingen X | 6:26 | | |
Sigingen % | 6:30 | | I
MNeudenau | 6:34 | | |
Herbolzheim (Jagst) X | B6:36 | | |
Untergriesheim X | B:40 | | |
Bad Friedrichshall Hbf an)| 5:57 6:44 7:.00 8:00 8:00
Bad Friedrichshall Hbf ab) 5:58 6:45 T.02 80 &0
Meckarsulm 6:03 B:32 6:50 7.08 8:06 8:.06
Heilbronn Sdlmertor | | | | | |
Heilbronn Hbf an| - 6:07 | 6:36 | 6:54 113 8:1n 8:1n
Heilbronn Hbf ab| 4:52 5:57 6:12 | 6:37 | 6:57 7:20 | 8:14 | 8:14
Nordheim (‘/rtt) 4:57 6:02 | 6:42 T:02 | | |
Lauffen (Neckar) 5.02 6:07 | 6:47 7:.07 | |
Kirchheim (Neckar) 5:06 6:1 | 6:51 712 | | |
‘wlalheim (Y/Grtt) 5.03 6:14 | 6:54 715 | | |
Besigheim 512 6:17 | 657 | 718 | | |
Bietigheim-Bissingen an|] 518 6:22 6:30 T:02 7:24 .38 832 | 832
Bietigheim-Bissingen abl 519 6:24 6:32 703 | 725 740 | 833 | 833
Ludwigsburg 5:.28 6:31 6:40 710 7:33 747 840 | 840
Stuttgart Hbf anl 5:39 6:42 6:53 T:20 T7:43 7:58 | 8:53 | 8:53
Legende
Halt entfallt: 2149
Schienenersatzverkehr: 23:00



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel

Linie

9059 1906
RES8 RE&

. I L
RES

RHE D

e M T
3ES8 RES8 RES

. ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW

Verkehrstage

tal

tal

tgl

Fahrplanabweichung:

Warzburg Hbf
\Wirzburg Sid
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Untetfr)
Gaubittelbrunn
Wittighausen
Zimmern
Grinsfeld
Gerlachsheim
Lauda

&
-

o — e

10:08

10:37

11:07

1:37

12:08

13:37

14:08

14:37

15:08

Lauda
Kénigshoten (Baden)
Boxberg-\Wélchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken

10:09

11:09

12:09

12:30

14:09

14:30

15:09

15:30

Osterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld

Roigheim
Méckmiihl
Zintlingen
Siglingen
MNeudenau
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim
Bad Friedrichshall Hbf

o bt
-0

4

—————a———ww————ac—————————w

10:00

1100

12:31

12:43

13:00

14:31

14:43

15:00

15:31

15:43

16:00

Bad Friedrichshall Hbf
Neckarsulm

Heilbronn Stlmertor
Heilbronn Hbf

10:01
10:06

10:11

1101
1106

11:11

13:01
13:06

13:11

15:01
15:06

15:11

16:01
16:06

16:11

Heilbronn Hbf
MNordheim (\/rtt)
Lauffen (Meckar)
Kirchheim (Neckar)

Y alheim (W)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen

10:12

10:30

112

1130

13:12

13:30

15:12

15:30

16:12

16:30

Bietigheim-Bissingen
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf

10:32
10:40
10:53

11:32
1140
11:57

13:32
13:40

13:51

15:32
15:40
15:52

16:32
16:40

16:53

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

ABW | ABW | ABW

8 RES

SEV

ABW
308

_n

ABW
30835

RBS

ABW
a0 9
RB8 |

Verkehrstage

gl

tgl

tgl

Fl_rl._ al v'._

YWiarzburg HbF
\wiirzburg Std
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubiittelbrunn
‘Wittighausen
Zimmern
Grinsfeld
Gerlachsheim

Lauda

1037

_18:08

18:37

19:08

19:37

20:08

20:37

21:08

04.03.
29.04.

21:35

22-36|
22:39
22:45
22:50
22:56
22:59
230
2306
2310
2314
23:17

23:43

2347
2353
2358
0:04
007
0:09
0:14
018
0:22
0:26 _

Lauda
Kénigshofen (Baden)
Boxberg-‘Wolchingen
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
DOsterburken

18:09

18:30

19:09

13:30

20:09

20:30

Osterburken
Adelsheim Ost
Sennfeld

| Roigheim
Méckmihl
Zittlingen
Siglingen
Neudenau
Herbolzheim (Jagst)
Untergriesheim
Bad Friedrichshall Hbf

S 18:31

| 18:43

19:.00

19:31

19:43

20:00

20:31

20:42

2100

21:09

21:30
21:31

2142

22:00

21:35

22:20

22:58

Bad Friedrichshall Hbf
Meckarsulm
Heilbronn Silmertor
Heilbronn Hbf

15:01
19.06

19:11

20:01
20:06

20:11

Heilbronn Hbf
Nordheim (\w/rtt)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
‘walheim (‘wiant)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen

19:12

13:30

20:12

20:30

21
2106

21:11

2112

2130

22m
22:06

22:11

230
23:06

23:1

22:12

22:30

23:12

23:30

Bietigheim-Bissingen
Ludwigsburg

Stuuaan Hbf

19:32
19:40
19:50

20:32
20:41
20:53

2132
2140
21:51

22:32
22:40
22:55

23:32
23:40
23:52

Legende
Halt entfallt:

Schienenersatzverkehr:

23:00

Arverio Baden-Wirttemberg

www.arverio-bw.de

Kundenservice: +49 711 400 534



